REQUERIMENTO Nº          , DE 2018

(Do Sr. Alberto Fraga)

Requer a realização de seminário, em parceria

com a Frente Parlamentar da Segurança Pública,

em homenagem aos trinta anos da Constituição

Federal, com debate da reforma do Poder

Judiciário e a Segurança Pública.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 24,VIII, c/c 255, do

Regimento Interno, a realização de seminário, em parceria com a Frente

Parlamentar da Segurança Pública, em homenagem aos trinta anos da

Constituição Federal, com debate da reforma do Poder Judiciário e a

Segurança Pública.

Conto o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta importante

medida.

Sala das Comissões, em 28 de maio de 2018

ALBERTO FRAGA
Deputado Federal

DEM/DF